
 

 

ESTRATTO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 22/12/2021 
 

OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio di Istituto - DELIBERA N° 7 

 
Il giorno 22 dicembre 2021, alle ore 17.30 tramite videoconferenza si è riunito il Consiglio di Istituto, regolarmente 
convocato, con il seguente 
 
ORDINE DEL GIORNO 
 
 
Il quadro dei consiglieri presenti è riportato nella seguente tabella: 
 

 NOME  COMPONENTI PRESENTE  ASSENTE  

1 
Amulfi Leonardo - Direttore e Legale 
Rappresentante 

Membri di diritto   

2 
Rubaudo Irma - Membro del Consiglio di 
Amministrazione 

Membri di diritto   

3 Di Lorenzo Giuseppe - Dirigente Scolastico Membri di diritto   

4 
Beatrice Salvadori – Coordinatrice Scuola 
Infanzia 

Membri di diritto   

5 Giusto Giuseppe - Presidente del CdI Rappresentanti componente GENITORI   

6 Lo Presti Lori Anne Rappresentanti componente GENITORI   

7 Mendez Oliva Gloria Rappresentanti componente GENITORI   

X Autorino Rosalinda Rappresentanti componente GENITORI   

9 Chiosi Ilaria Rappresentanti componente GENITORI   

10 Centrone Francesca Rappresentanti componente GENITORI   

11 Osella Loredana Rappresentanti componente GENITORI   

12 Gasperoni Silvia Rappresentanti componente GENITORI   

13 Bigagli Andrea Rappresentanti componente DOCENTI   

14 Zanieri Pamela Rappresentanti componente DOCENTI   

15 Giacomelli Christina Rappresentanti componente DOCENTI   

16 Morgante Livia Rappresentanti componente DOCENTI   

17 Pimpinelli Silvia Rappresentanti componente DOCENTI   

18 Dominici Lucia Rappresentanti componente DOCENTI   

19 Morandi Giada Rappresentanti componente DOCENTI   

 

20 Melissa Linger Ann Rappresentanti componente DOCENTI   

21 Banci Chiara - Segretaria del CdI Rappresentanti componenti del personale ATA   

22 Sestini Giulia Rappresentanti componenti del personale ATA   

 
 
La seduta è aperta alle ore 14.35 ed è presieduta dal Presidente Dott. Giuseppe Giusto, che valutata l’effettiva presenza 
della maggioranza più uno dei consiglieri, dichiara valida la seduta. Il segretario verbalizzante è la Dott.ssa Chiara Banci. 
Si procede alla trattazione dei punti dell’ordine del giorno. Si procede alla trattazione dei punti dell’ordine del giorno. 



 

 

 
Omissis 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 

• Visto il progetto denominato “PLURIS ACTORS” con il quale la scuola si è candidata alla partecipazione del 
programma Erasmus+ azione KA229 Partenariati per scambi tra scuole 

• Vista la comunicazione di approvazione della candidatura di questa scuola da parte dell’agenzia Nazionale 
Erasmus+ INDIRE con punteggio 92,5/100 prevenuta via PEC in data 16/04/2019 

• Vista la Convenzione conclusa tra Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e Kindergarten n. 2019-1-IT02-ka229-
063047-1 codice PIC n. 46775291 e OID n. E10129494 

• Visto Il D.P.C.M. del 25 febbraio 2020 con disposizioni attuative del DL 23 febbraio 2020 n. 6;  

• Visto Il DPCM del 1 marzo 2020 in tema di “misure urgenti per il contenimento del contagio da COVID-19”; 

• Vista la proposta elaborata dalla Commissione Erasmus+ 

• Visto le indicazioni dell’Agenzia Nazionale INDIRE per la gestione dell’emergenza Covid-19 con nota del 24/02/2020 
 
 
Considerato che  
- l’Agenzia Nazionale INDIRE ha deciso di assegnare un contributo di 31.842€ secondo i termini e le condizioni generali e 
negli altri allegati della Convenzione 
 
Preso atto che 
- il programma del progetto Erasmus + KA229 “PLURIS ACTORS” ha durata biennale con inizio a settembre 2019 e termine 
ad agosto 2021 e che questa istituzione scolastica, in qualità di coordinatore del progetto, lavorerà in rete con 2 scuole 
partner 
- la mobilità degli alunni e dei docenti in Francia è programmata dal 24 al 31 maggio 2020 
 
Gita scolastica: la normativa 
Ecco i principali riferimenti normativi. In particolare la 623 costituisce il quadro di riferimento operativo per l’organizzazione. 
 
C.M. 28 dicembre 1995 N. 380 
Gite scolastiche (stabilisce la possibilità per gli studenti che legalmente risiedono in uno stato membro dell’Unione Europea 
di entrare in un altro stato membro senza necessità di visto d’entrata). 
 
D.L. 17 marzo 1995 N.111 
Attuazione della direttiva 90/314/CEE concernente i viaggi, le vacanze e i circuiti “tutto compreso”. 
 
C.M. 2 ottobre 1996 N. 623 
Viaggi di istruzione o connessi ad attività sportive, Viaggi di istruzione all’estero. Informazioni sulla sicurezza dei Paesi 
destinatari 
 
Nota Min. N. 1665 del 19/5/2003 
Cause civili per il risarcimento dei danni derivanti da infortuni ad alunni: legittimazione processuale 
 
Nota Min. N. 1385 del 13/2/2009 
Programmazione viaggi di istruzione 
 
Nota Min. 3630 del 11/5/2010 
Viaggi di istruzione all’estero 

 
DELIBERA 



 

 

 
di rivedere la pianificazione e la calendarizzazione delle attività posticipando le mobilità in Francia da venerdì 5 venerdì 12 
febbraio 2021, come accordato con le due partner durante la videoconferenza straordinaria che si è tenuta venerdì 27 
febbraio 2020. 

 
omissis 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Firenze, 05/03/2020 
 
                    Il segretario della Giunta Esecutiva                              Il Presidente della Giunta Esecutiva 
                            Dott.ssa Chiara Banci                                                    Dott. Leonardo Amulfi 

 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 
dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto Kindergarten il giorno 6 marzo 2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
                            IL SEGRETARIO                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Dott.ssa Chiara Banci                                                                       Prof. Giuseppe Di Lorenzo 
 


